
REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBiITARE E NOTERISE
DEGA VENDORE VLORE
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Sot, me date 10/04/2021, para meje Noteres ALKLTA S. QUKO, Anetare ne Dhomen Kombetare te
Noterisd, Dega Vendore VLORE, me z),re ne adresen 29 NENTORI, DERVISH HEKAII, KATI I
PARE, u paraqit personalisht:

rtnxuBs/rr:
Anita Mone, atdsia Pilo, amesia Nomi, shtetase Shqiptare, lindur nd Vlore, Vlor€ dhe banues ne
FIER, me adresd Jakov Mile 01490115; Nd. l7; H. 16; Ap. 6; Fier; Fier; 9302; Fier, lindur mE

0610211978, gjendja civile "e ve", madhore, me zotdsi td plot6 juridike p€r t€ vepruar, pdr identitetin
e tE ciles u garantova me Letemjoftim ID nr. 034121051 dhe nr. personal H85206034W .

- VENDIM PER LESHIMIN E DESHMISE SE TRASHEGIMISE LIGJORE ME NR.725 REP
DHE 304 KOL,DATE 10.04.2021

Un€ Note{a, pasi i bdra te qarte personit te mdsip€rm, pdrgjeg'6sin0 penale nd rast paraqitje te

dokumenti tE rreme; bera kahasimin e pdrmbajtjes sd dokumentit origjinal me fotokopjen e

paraqitur, mbi te cilat me rezulton se nuk jand b6rd korrigiime, shtesa, fshirje, a shenja te tjera te
dyshimta.

Si r{edhim, nd baze td nenit 62, shkronja "i", rc t 129 G ligiit m. 110/2018"P6r Noterind";
V6rtetoj se fotokopja e dokumentit te pamqitur nga kdrkuesi para meje Noteres, €shte e njejte me
dokumentin origiinal.

N€ zbatim t€ ligiit nr. 9887, datd 10.03.2008 "P6r mbrojtjen e t€ dhdnave Personale", une Noterja
perpunoj te dh€nat personale td kErkuesit td ketij dokumenti, m6nwd td
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REPUBLIKA E SHQIPERISiI
DHOMA'KOMBETARE E NOTERISE

DEGA VENDORE VLORE

r\r. rCperton: /25

Fier m€ l0/04/2021

Ligiet referuese:

l.Ligji rl.r. 7850, data 29107/1994 "Kodi Civil i Republik€s sa Shqiparise',, i ndryshuar

2.Lidi nr. 9887, datc 10/03/2008 "Pir mbrojrjen c la dh€nave personal€,', i ndryshuar

3.Ligji ff. I10, dat€ 20/1212018 "P€rNoierin6"

NOTERALKETA S.
ADRESA 29,NENTORT,
HEKALI, KATI I PARE
TEL: 698396074

Nr. koleksioni: 304
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F. : ',.1 LESHIMI I DESHMISE

SE TRASHiiGIMISii LIGJORE

Sot, me date 10.04.2021para mejeNotere ALKETA S. QUKO, an6tare nE Dhomdn Kombetare te

Noterise, Dega Vendore VLORE. me zyr€ nd adres6n Fier, 29 NENTOzu, DERVISH HEKALI,
KAII I PARE, u paraqit personalisht:

KiiRKUES: Anita Mone, atesia Pilo, amdsia Nomi, shtetase Shqiptare, lindur nd Vlore, Vlore dhe
banues n0 FIER, me adresd Jakov Mile 01490115;Nd. 17; H. 16; Ap. 6; Fier; Fier; 9302; Fier, lindur
mE 0610211978, gjendja civile "e ve", madhore, me zotdsi tE plot6 juridike per te vepruar, per
identitetin e t€ ciles u garantova me Letemjoftim ID nr. 034121051 dhe nr. personal H85206034W.

OBJEKTI: Leshimin e deshmis0 se trash6gimise ligjore per t6 ndjerin Anesti Thoma MONE.

BAZA LIGJORE: Nenet 316, 317,318, 348,360, 361 e vijues i ligjit nr. 7850, datd 29.07.1994
" Kodit Civil i Republikiis sd Shqipirisd", me ndryshimet, neni 61, pika 1,

shkronja d, j; nenet 97 , l1,l, 112, I 13 e vijues te ligiit ff. I 10, date 20.12.2018
"Pdr Noterind".

Pasi administrova ne terdsi provat shkesore td prezantuara nga kerkuesi dhe ddgjova pretendimet e

tij, Und Noteri/ja kryesisht, bazuar nE nenin 111, 113 te ligjit nr. 110, tlatd 20.12.2018 "Pdr
Noterind", p€rpara shqyrtimit td bazueshmerisd ne ligj e nE prova te kerkes6s, verifikova dhe
konstatova se kjo geshtje hyn ne kompetencen e Shdrbimit Noterial, te Deg€s Vendore Tiran€,
p€rkatesisht Notere ALKETA S. QUKO, me zyrd Noterie nE Fier, 29 NENTORI, DERVISH
HEKALI, KATI I PARE, territor mbi td cildn shtrin kompetencdn kjo zyre p6r shqyrtimin e kesaj
k€rkese. NE k6to kushte,

vi:nn.l sR:

Se nga dokumentacioni i paraqihr, rezulton se kerkuesi Anita Mone, at€sia Pilo, amesia Nomi,
shtetase Shqiptare, lindur ne Vlore, Vlord dhe banues n€ FIER, me adresd Jakov Mile 01490115; Nd.
17;H. 16; Ap. 6; Fier; Fier; 9302;Iieq lindur me 0610211978, gjendja civile "e ve", madhore, me

zotdsi tE plot6 juridike per tE vepruar, eshte bashkeshortja e te ndjerit dhe eshte e interesuara e

tigjshme e trashegimlenesit te ndjerit Anesti MONE ndaj ne baze te Kodit te Procedures

Civile,ajo ka interes te ligjshem ne kete kerkim,pra ligjitimohet te paraqese kerkimin para meje
noteres.

Zyra rroterjale ketu , ne baze te Kodit te Procedures Civile, ka kopetencen tokesore per shqyrtimin e

kerkeses , pasi vendbanimi i fundit i trashgimlenesit rezulton te kete qene Fieri.

Ne tidhje me pretendimin e kerkuesit, para meje noteres shtrohen per zgiidhje kete ceshtje:

1. percaktimi i trashgimtareve te trashgimlenesit te kerkuar nga kerkuesi
2. pjeset takuese te secilit prej tyre

Pra duke ju refemar nenit 360 e vijues te Kodit Civil i cili ne lidhje me percaktirnin e

trashgimtareve te trashgimlenesit dhe pjcset takuese te secilit, ben te zbatueshern ligjin e kohes se
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ar rregullit ligjor ne kohen e vdekjes se trashgimlenesit Ancsti

ka ndemrar jete me date 12.02.2021 (ne shtepi, vdekje e papritur per shkaqe te panjohura) ,vertetuar
ky fakt me certifikaten e vdekjes leshuar nga Zyra e Gjendjes Civile Fier date leshimi 06.04.2021.
Ne kushtet e mesiperme , do te zbatohet trashgimia Ligjore sipas Kodit Civil te vitit , pra i kohes qe
ka qene ne fuqi ne momentin e vdekjes se trashgimleneses.
Nga ceftifikatat e perberjes familjare dhe te tnrngut familj are rezulton qe Trashegimleriesi Anesti

' MONE ka patur martese ligjore me znj.Anita (Zoi) MONE e vertetuar kjo me dekumentat
perkates te nxjene nga zyra e Gjendjes Civile Fier -arkiva. Nga martesa e tyre kane lindur femijet:'
-Sandiola MONE e bija dhe Desard MONE i biri .

Ne keto kushte do te ndjekim radhen e trashegimise ligjore qe jane bashkeshortja dhe femijet:

l.Anita MONE me atesi Pilo dhe amesi Non-ri e datelindjes 06.02.1978 lindur ne Vlore poseduese
e nr.personal H85206034W bashkeshortja , vertetuar nga Certifikata e nxj erre nga sistemi elektronik
me date leshimi 09.04.2021.
2.Sandiola MONE me atesi Anesti dhe amesi Anita e datelindjes 1'1.04.2010 lindur ne Fier
,poseduese e nr.personal L05417008V e bija, vertetuar nga Certifikata e nxjerre nga sistemi
elektronik me date leshimi 09.04.2021
3.Desard MONE me atesi Anesti dhe amesi Anita i datelindjes 16.07.2006 lindur ne Fier
posedues i nr.personal K60716065P i biri , vertetuar nga Certifikata e nxjene nga sistemi elektronik
me date leshimi 09.04.2021

-Nga deklarimet e kerkuesit dhe te leshuara nga Zyra e Gjendjes Civile dhe te administruara prej
meje noteres nuk rezulton se trashegimlenesi te kete lene femije te tjere jashte martese apo qe i eshte
njohur atesia apo te biresuar bazuar edhe ne certifikatat e perberjes familjare per martese.
-Nga deklarimet e kerkuesit nuk rezulton qe asnje nga trashegimtaret te kete hequr dore nga
trashegimia apo te jete shpallur i padenje me vendim glykate per te trasheguar, apo te jete perjashtuar
nga trashgimnia e trashgimlenesit te tyre.
- Kerkuesi me deklaroi se nuk ka trashgimtare te dere ligjore pervec atyre qe jane te pasqyruar ne
trungun familjare dhe ne certifikatat e lindjes .

-Nga verifikimi i regjistrit Kombetar i testamenteve nuk rezulton qe trashegimlenesi te kete lene
testament si dhe nuk eshte leshuar Deshmi Trashgimie ligiore apo testamentare nga ndonje noter
tjeter vertetuar me konfirmimin e Dhomes Kombetare te Noterise Shqipetare me nr.l239-44,date
08.04.2021 bere ne kete Zyre Noteriale.
Ne keto kushte celet Trashegimia Ligiore duke percaktuar trashegimtaret sipas radheve dhe pjeset e
tyre takuese.

Trashegimtaret ligjore jane bashkeshortja dhe femijet e te ndjerit:

l. Anita MONE bashkeshortja e datelindjes 06.02.1978 e cila gezon 1/3 pjese
2. Sandiola MONE e bija e datelindjes 17.04.2010 e cila gezon l/3 pjese
3. Desard MONE i biri i datelindjes 16.07.2006 i cili gezon l/3 pjese

te te glithe aktivit dhe pasivit te lene nga i ndjeri Anesti MONE.

PER KETO ARSYE

t te paraqitur nga kerkuesi rezulton se trashegimlenesi Anesti MONE
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VENDOSA
1. Pranimin e kerkeses
2. Leshimin e deshmise te trashegimise ligiore per trashegimlenesin Anesti MONE atesia

Thoma dhe amesia Kristina lindur ne date 17.09.1973 dhe vdekur ne dare 12.02.2O21
duke percaktuar si trashgimtare ligjore te radhes se pare;

l. Anita MONE bashkeshortja e trashegimlenesit e datelindjes 06.02.1978 e cila gezon 1/3 pjese

2. Sandiola MONE e bija e trashegimlenesit e datelindjes 17 .04.2010 e cila gezon 1/3 pjese

3. Desard MONE i biri i trashegimlenesit i datelindjes 16.07.2006 i cili gezon l/3 pjese

Te cilet trashegojne trashegimlenesin secili sipas pjeseve te percaktuara si me siper si dhe pergjigjen
per detyrimet e tyre trashgimore ne te njejten mase, te te gjithe aktivit dhe pasivit te lene nga i ndjeri
Anesti MONE.
-Kdrkuesi mori dijeni dhe iu sqarua nga Noterja detyrimi ligjor per depozitimin e d€shmisd se

trashegimisd ligjore nd institucionin e regjistrimit t0 pasurive td paluajtshme, brenda afatit ligjor prej
30 (tridhjetd ditd kalendartke), nga data e lEshimit te saj. Ne rast td kundert, per gdLr dite vonese,

aplikohen penalitet p€rkatdse sipas dispozitave ligjore ne fuqi, referuar nenit 25, pika 2 e ligiit
I I 1/2018 "Pdr Kadastrdn".
-Deshmia e trashdgimise, pavar€sisht rrethit te trashegimtardve n6 gastin e regjistrimit pran€

institucionit pergjegjds p€r regjistriinin e pasurive td paluajtshme, nuk mund td cenojd pjesen e

bashk€shortit td prezumuar bashkdpronar pdr pasuritd e p6rfituara pdrgjatd marteses. NEse

trashdgiml€n€si ka pasuri bashk€shortore td perfituara pergjatd marteses, por te regjistruara ne
institucionin e regjistrimit td pasurive te paluajtshme, vetdm nd emrin e tij, regjistrimi i pjeses

takuese te trashEgimisd ligjore do td bdhet duke zbritur 1/2 pjes6 td prezumuar te bashk€shortit
pasjetues, n6 referim me nenin 76 te Kodit Civil, nenit 112, pika e ligjit 110/2018 "Pdr Noterind".
Gjithashtu nese trashdgimlEnesi 6shte i prezumuar bashkdpronar nE ndonjd nga pasurit6 e regjistnrara
ne institucionin e regjistrimit te pasurive te paluajtshme, ateherd, pjesa e prezumuar e

bashk€pronEsise se tij do td kaloje tek trash6gimtaret ligjore sipas pjes€ve takuese. Bashk6lidhur
certifikata e martes€s nr.103 akti,date 2'7.12.2005 ldshuar nga Zyra e Gjendjes Fier Arkiva, dat6

08.04.2021 , referuar nenit 112, pika 3 e ligjit 110, datd 20.12.2018 "P6r Noterine".
-Shpenzimet Noteriale i ngarkohen kerkuesit.
-Kjo deshmi trashdgimie leshohet nd kopje origjinal€ nga te cil6t, njdri depozitohet ne arkivin e

zyrds noteriale, nga nj€ kopje i dorEzohet kerkuesit per ta paraqitur ne institucionet perkatese (pdr aq
pasuri sa disponon) dhe nga nje kopje u jepet trashdgimtareve ligjor6.
N€ zbatim te ligjit nr. 9887, datd 10.03.2008 "Pdr mbrojtjen e tii dhiinave Personale", und Noteri/ja
deklaroj se do te ruaj dhe p6rpunoj tE dhdnat personale td subjekteve td k€saj

drejtd dhe t€ ligjshme.
Kunder ketij vendimi per leshim ddshmi trashdgimie ligjore, mund te beh
kompetente, sipas rregullave pdr gjykimin e mosmarrdveshjeve administrative

ddshmie, nd menyr6

Ddshmia e trashdgimisd ligore ldshohet nA Fier , sot md datd 10.04.2021
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